
Contacto

Teléfono +34 950236033
Fax +34 950232949
Correo Electrónico contratacion@apalmeria.com

Dirección Postal

Muelle de Levante, s/n
(04071) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 07/SE/A/AL20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2020 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Almería
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apalmeria.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uAQUS8i4eZcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del Proyecto de Ampliación y Adecuación del Muelle de Levante para
Tráfico de Cruceros y Recuperación Ambiental del Frente Marítimo de la Zona de las Almadrabilas en el
Puerto de Almería.

Valor estimado del contrato 426.079,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 515.556,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 426.079,5 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.
45120000 - Trabajos de perforación y sondeo.
71311210 - Servicios de consultoría en materia de carreteras.
71312000 - Servicios de consultoría en ingeniería de estructuras.
71351920 - Servicios de oceanografía e hidrología.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://www.apalmeria.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uAQUS8i4eZcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Estudio 7 Soluciones Integrales, S.L. y Proes Consultores, S.A.
NIF B93061430
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 293.568,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 355.218,21 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar la oferta más ventajosa desde el punto de vista técnico y económico.
Fecha del Acuerdo 30/11/2020
Plazo de Formalización Del 30/11/2020 al 30/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/09/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a39b593a-9d00-47d8-8ee5-9975a3663c17


Lugar

Oficina de la Autoridad Portuaria de Almería

Dirección Postal

Muelle de Levante, s/n
(04071) Almería España

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2020 a las 11:00 horas

Hasta el 28/09/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Técnicos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UIIBqZvmNAxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/08/2020

Identificador de publicación 2020/S 153-374967
Fecha de publicación 10/08/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:374967-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 177-427621
Fecha de publicación 11/09/2020

Identificador de publicación 2020/S 197-477533
Fecha de publicación 09/10/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UIIBqZvmNAxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:374967-2020:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/08/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/08/15/pdfs/BOE-B-2020-26203.pdf

ID 0000005970509 |  2020-416604 | Mon, 30 Nov 2020 14:23:21:602 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159816396750088611626780330468867135663 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2020/08/15/pdfs/BOE-B-2020-26203.pdf

